管理顾问劳动合同范本

甲方：_________

乙方：_________

甲方为全面推行零缺陷管理模式，兹聘请乙方作为常年质量管理咨询顾问;
乙方作为甲方的常年质量管理顾问单位，为甲方提供方案型的质量管理咨询和
培训服务。双方经友好协商，特达成如下协议：

一、本协议一年签订一次，到期可续签或终止。

二、在签约期内，甲方享有_________企业会员的所有待遇。

三、乙方提供质量管理顾问服务的程序是：

1、甲方现场的调研与诊断

2、制定整体辅导计划(其中针对关键过程实施改进的“专案咨询计划”另
定服务协议)

3、协商制定全年跟踪辅导议程

4、实施顾问服务

四、乙方提供质量管理顾问服务的内容包括：

1、现场的调研与诊断;

2、现场的培训与辅导;

3、免费的公开培训名额若干;

4、免费培养中国质量督导师;

5、免费的_________企业会员的待遇;

6、享有乙方其他服务的优惠。

五、甲方如因故变更双方已确定之“全年跟踪辅导议程”，应提前10天以
书面的形式通知乙方，并要求得到乙方的书面形式的确认;乙方须认真履行自己
的承诺，按时完成所确认的咨询辅导项目，并出具书面意见。

六、乙方将根据甲方的企业特点和咨询项目的需要安排合适的顾问团队开
展相关工作，甲方应为顾问师的工作提供必要的帮助，并协助乙方对其工作质
量做出书面评估。

七、乙方信守一贯的职业道德与执业操守，严格保守甲方的 商业秘密 ，
未经同意，绝不向第三方评价甲方。

八、甲方为乙方开展各项咨询与培训活动提供必需的食宿条件和相关的信
息资料，以便乙方为甲方提供量身定做的方案;甲方应安排专人加入到团队中，
负责必要的沟通、联络和其他辅助性工作。

九、甲方尊重并保护乙方的 知识产权 ，未经书面许可，不得复制使用乙
方的教材、书籍与软件中的任何内容，或用于开展任何形式的培训活动，并愿
为此承担相关责任。

对于双方在签约期共同形成的知识产权，由双方共享，任何一方要用作商
业用途，须取对方的书面许可。

十、乙方保证派往甲方开展各项咨询、培训活动的顾问师均能遵守本协议，
并愿意为此承担责任。

十一、甲方向乙方支付常年顾问费用：人民币_________元/年，并承诺于
签约后一周内汇入乙方指定账户。

十二、在签约期内，乙方向甲方提供下列服务：

1、不少于_________个工作日的咨询和培训服务;

2、在乙方或乙方的地区代理举办的公开培训课程中，甲方可享有________
_个免费名额(仅免学费、资料费);

3、购买乙方拥有知识产权的书籍、教材、光盘、软件时可享有_________
优惠;

4、在乙方每年举办的质量督导师(qsa)特训营培训中，甲方可享有_______
__个免费名额(仅免学费、资料费);并可以优先参加注册质量经理、注册质量工
程师的考试辅导，以及国际“质量 mba”的考试辅导，并可享有优惠。

十三、其他：未尽事宜，或协议执行中出现的问题，由双方友好协商解决。

十四、本协议一式二份，经双方代表签字盖章后生效。

甲方(盖章)：_________乙方(盖章)：_________

授权代表(签字)：_________授权代表(签字)：_________

_________年____月____日_________年____月____日

劳动合同 的内容

1.必备条款与任意条款

《 劳动合同法 》规定的劳动合同必备条款直接涉及劳动者的切身利益。

除了必备条款外，用人单位与劳动者可以就 试用期 、培训、保守秘密、
补充保险和福利待遇等其他事项进行约定，从而形成劳动合同的任意条款。

2.试用期

试用期是用人单位和新录用的劳动者在劳动合同中约定的相互考察了解的
特定期限。《劳动合同法》规定，以完成一定工作任务为期限和劳动合同期限
不满 3个月的劳动合同，不得约定试用期;劳动合同期限 3个月以上不满 1年的，
试用期不得超过1个月;劳动合同期限 1年以上不满 3年的，试用期不得超过2
个月;3年以上固定期限和无固定期限的劳动合同，试用期不得超过6个月。

3.服务期、 竞业限制 与违约金

服务期是指用人单位与劳动者双方在特定情形下约定的劳动者必须为用人
单位提供劳动的期间。

竞业限制是指用人单位出于保守商业秘密的目的，与劳动者约定的在劳动
者在职期间或者解除、终止劳动合同后一定期间内，劳动者不得到生产与该用
人单位同类产品或者经营同类业务的有竞争关系的其他用人单位工作，也不得
自己开业生产或者经营与该用人单位有竞争关系的同类产品或业务。竞业限制
期限不得超过2年。

为了保护劳动者的自由流动和劳动力资源的有效配置，《劳动合同法》明
确规定除了上述服务期和竞业限制两种情形外，用人单位不得与劳动者约定由
劳动者承担违约金。

	管理顾问劳动合同范本